

Vård- och
omsorgsnämnden

Ansökan om subvention för 2024-2026 för trygghetsboende Kafjärden

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden beviljar Kafjärdens trygghetsboende subvention för trygghetsboende under perioden 2024–2026.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har i beslut den 31 mars 2022 fastställt reviderade kriterier för att kommunen ska kunna subventionera vissa kostnader inom ett trygghetsboende (KSKF/2021:421). Ansökan om subvention för att driva trygghetsboende ska göras till vård- och omsorgsnämnden som i sin tur har i uppdrag att fatta beslut om eventuell subvention.

Trygghetsboende är en boendeform som ska erbjuda utökad service, social gemenskap och möjlighet att delta i gemensamma måltider och övrig samhällsservice. Syftet är att främja kvarboende och bidra till utveckling av alternativa boendeformer för äldre. Målgruppen för trygghetsboende är personer 65 år och äldre. Det krävs inget biståndsbeslut för att flytta till ett trygghetsboende utan boendeformen är tillgänglig för hela målgruppen som ansöker hos respektive hyresvärd/bostadsrättsförening. Trygghetsboende i Eskilstuna kommun kan bestå av hyreslägenheter, bostadsrätter, ägarlägenheter eller kooperativa alternativ.

Vård- och omsorgsnämnden har den 24 oktober 2023 fått in en ansökan om tre års subvention för att driva Kafjärdens trygghetsboende i Kjula. Trygghetsboendet har tidigare erhållit kommunal subvention, men subventionsperioden avslutades då i förtid på grund av bristande följsamhet till kommunfullmäktiges kriterier för subvention. En fysisk inspektion av boendet har genomförts den 21 september 2023, därefter har ytterligare kontakter tagits. Vård- och omsorgsförvaltningen konstaterar sammantaget att Kafjärdens trygghetsboende har tillräcklig följsamhet till kommunfullmäktiges kriterier men att förbättringsåtgärder, avseende till exempel förstärkt ytterbelysning och hårdgöring av ytan fram till entrédörrens automatiska dörröppnare, är önskvärda i de fall de boende så önskar eller behöver.

Vid bedömning av ansökan säkerställer kommunen att kriterier för trygghetsboende i Eskilstuna kommun (KSKF/2021:421) uppfylls samt att områden med störst behov prioriteras. Ansökan omfattar subvention av både gemensamhetslokal om 24

kvadratmeter och 50 procent vård/vårdinna. I trygghetsboendet anges tolv lägenheter finnas avsedda för personer som är 65 år och äldre.

Handläggningen av ansökan visar att ansökan uppfyller kommunfullmäktiges kriterier för subvention av trygghetsboende. Med utgångspunkt i fastställt regelverk kan gemensamhetslokaler subventioneras enligt beräkningen två kvadratmeter gemensamhetsyta per lägenhet multiplicerat med 1 500 kronor (per år). I Kafjärdens trygghetsboende finns för närvarande 12 lägenheter avsedda för personer som är 65 år och äldre varför gemensamhetsytan subventioneras med ett belopp om 36 000 kronor per år. I kommunens kriterier framgår vidare att kommunen kan bevilja subvention av 25 procent vård/vårdinna när antalet lägenheter är mellan 10 och 20. Subvention för vårdinna beräknas utifrån genomsnittlig undersköterskelön samt sociala avgifter 31,42 procent. Subvention kan därmed utgå för 25 procent vårdinna vilket motsvarar ett belopp om 112 561 kronor per år.

Totalt föreslås Kafjärdens trygghetsboende subventioneras med ett belopp om 148 561 kronor per år under perioden 2024–2026. Utbetalning sker kvartalsvis. Vård- och omsorgsförvaltningen följer upp verksamheten årligen i syfte att säkerställa att trygghetsboendet uppfyller fastställda kvalitets- och tillgänglighetskrav. Om trygghetsboendet inte uppfyller kriterierna är kommunen inte skyldig att betala ut subventionen.

Finansiering

Subventionen finansieras inom vård- och omsorgsförvaltningens befintliga budgetram.

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation

I vård- och omsorgsnämndens strategiska utvecklingsplan för perioden 2022–2027 med utblick mot 2035 (VON/2022:82) är det ett strategiskt vägval att i första hand erbjuda stöd i den enskildes bostad. Att vistas i en trygg och välkänd miljö antas stärka individens förutsättningar för både återhämtning och rehabilitering och det är i den egna miljön som det finns förutsättningar att med stöd av sitt team fortsätta leva livet med en god livskvalitet. Ett väl anpassat boende i form av trygghetsboende antas främja en hållbar utveckling för individen och en effektiv organisation.

VÅRD- OCH OMSORGSFÖRVALTNINGEN

Johan Lindström
Förvaltningschef

Åsa Tavemark
Utredningschef

Beslutet skickas till: Kafjärdens trygghetsboende samt till controller Susan Heikinniemi